

**På gång i föreningen:**

- Återuppbyggnad av carportar
- Hjärtstartare
- Renovering lekplats

**Städdag**

Styrelsen vill tacka alla som deltog på städdagen den 18/6.

**Ordningsregler/stadgar/renoveringsregler**

Det är viktigt att alla medlemmar läser ordningsreglerna. Där finns exempelvis information om våra gemensamma utrymmen och vad som är tillåtet/otillåtet i föreningen. Ordningsreglerna gäller för alla medlemmar. Ordningsreglerna finns på hemsidan. Där finns även ett separat dokument med ytterligare regler för renovering som gäller för både renovering av lägenhet och uteplats/balkong. Vid osäkerhet – ta alltid kontakt med styrelsen först. Länk till hemsidan: [Dokument - BRF Soluret \(solurettyreso.se\)](http://www.solurettyreso.se)

**Thujor och buskar**

Det finns en elektrisk häcksax i föreningen som man kan låna för att klippa ner och ansa thujorna framför sin uteplats. Thujorna måste klippas ner årligen för att inte bli för höga eller för yviga. Mer information finns i ordningsreglerna.

**Renovering lekplats**

En ny klätterställning har monterats under juni på föreningens lekplats. Avspärrningen tas bort när lekplatsen är färdig och besiktigad.

**Arbete på tak**

Södertörns plåt byter hängrännor och stuprör under juni. Arbetet beräknas bli klart under v. 26.

**Återuppbyggnad av carportar**

Föreningen inväntar fortfarande godkännande av bygglovsansökningarna. Ansökan planeras att tas upp på kommande sammanträde med byggnadsnämnden.

**Hjärtstartare**

Föreningen kommer köpa in hjärtstartare. Mer information kommer.

**Sommarstängt**

I juli har styrelsen sommarstängt. Brådskande ärenden hanteras beroende på styrelsens tillgänglighet. Från och med v. 34 är styrelsen tillgänglig som vanligt igen. Felanmälan görs som vanligt direkt till HSB.

**Underhåll buskar och träd**

HSB mark kommer under vår/sommar beskära buskar och träd vid uteplatserna.

**Öppet hus**

Föränmäl dina ärenden så hinner styrelsen förbereda sig. Det går att teckna avtal för gym och bastu samt kvittera ut extra nyckelbrickor. Det finns även möjlighet att komma förbi, samtala och ställa frågor till styrelsen. Nästa öppet hus är den 29/6 kl. 18.30-19.15. Föränmäl ärenden senast den 25/6 till styrelsemailen: [soluret@bredband.net](mailto:soluret@bredband.net)